



LC - LOCAÇÕES & SERVIÇOS
CFB BARROSO - ME



MODELO DE CARTA PROPOSTA

A
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Madalena

Pela presente declaro inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições da modalidade Tomada de Preço Nº 2016.05.20.03.

Declaro ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumo o compromisso de bem e fielmente executar/fornecer os serviços cotados abaixo, caso seja vencedor da presente licitação.

Valor Total da Proposta: 195.755,98 (cento e noventa e cinco mil setecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e oito centavos)

C F B BARROSO - ME

Rua: Francisco Ramalho Sobrinho, Nº 318

Cnpj: 16.779.292/0001-42

Data abertura: 16/06/2016

Hora da abertura: 09:00 hrs

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias - a partir da data de abertura da mesma

Forma de pagamento: Conforme edital

15
15 de Junho de 2016

Cibele Ferreira Bezerra Barroso

C F B Barroso - me
16.779.292/0001-42

02 CELI
RECONHECIMENTO
FEBRABR
No. CR 654335

CARTÓRIO SAMPAIO
CAMPOS BELOS
CARIDADE-CE

Reconhecido (a)s Firma(s)
Cibele Ferreira Bezerra Barroso

Dou fé e testei a verdade
de Campos Belos de 16

Oficial

END: RUA FRANCISCO RAMALHO SOBRINHO - CEP: 63.320-000 - CENTRO - BAIXIO - CE.

E-mail: lc.locserv@hotmail.com


Fone: (88) 3539-1141 - (88) 9933-8188

Cibele 02

ORÇAMENTO BÁSICO


OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	
LOCAL: MADALENA-CE	
DATA: 15/06/2016	
BDI: 14,79%	
TABELA: SENFRA - 024.1 DESONERADA	
	
	LIC - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

ITEM	INSUMOS	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	SUB-TOTAL	TOTAL
1	C3313	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL)	200,00	H	172,33	34.466,00	34.466,00
2	C3254	CAMINHÃO BASCULANTES 12M3	8.800,00	KM	1,62	14.256,00	14.256,00
3	C3286	MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	400,00	H	136,91	54.764,00	54.764,00
4	C3309	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	500,00	H	70,82	35.410,00	35.410,00
5	C3276	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	200,00	H	158,19	31.638,00	31.638,00
TOTAL R\$ =						170.534,00	
BDI =						14,79%	25.221,98
TOTAL C/ BDI R\$							195.755,98



C F B BARROSO - ME
 CNPJ: 16.779.292/0001 - 42
 CIBELE FERREIRA B. BARROSO
 CPF: 333.088.828 - 84

RUA FRANCISCO RAMALHO SOBRINHO
 Nº 318 - CEP: 63.320-000 - CENTRO
 BAIXIO/CE
 EMAIL: lc.locserv@hotmail.com
 FONE: (88) 3539 - 1141



LIANA BARBOSA CAMPOS
 REGISTRO: 060134848-6
 CPF: 724.775.803 - 10

20/06/2016

1/4



ORÇAMENTO BÁSICO

OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
 LOCAL: MADALENA-CE
 DATA: 15/09/2016
 BDI: 14.79%
 TABELA: SENFRA - 024.1 DESONERADA

LC - LOCAÇÕES & SERVIÇOS



ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS											
			30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	TRATOR DE ESTEIRAS COM LAMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL)	34.466,00	16,67%	5.745,48	16,67%	5.745,48	16,67%	5.745,48	16,67%	5.745,48	16,67%	5.745,48	16,67%	5.738,59
2	CAMINHÃO BASCULANTES 12M3	14.258,00	16,67%	2.376,48	16,67%	2.376,48	16,67%	2.376,48	16,67%	2.376,48	16,67%	2.376,48	16,65%	2.373,62
3	MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	54.784,00	16,67%	9.129,16	16,67%	9.129,16	16,67%	9.129,16	16,67%	9.129,16	16,67%	9.129,16	16,65%	9.118,21
4	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	35.410,00	16,67%	5.902,85	16,67%	5.902,85	16,67%	5.902,85	16,67%	5.902,85	16,67%	5.902,85	16,65%	5.895,77
5	ESCAVADEIRA HIDRAULICA (ALUGUEL)	31.638,00	16,67%	5.274,05	16,67%	5.274,05	16,67%	5.274,05	16,67%	5.274,05	16,67%	5.274,05	16,65%	5.267,73
TOTAL VALOR SIMPLES			16,67%		16,67%		16,67%		16,67%		16,67%		16,65%	
TOTAL VALOR ACUMULADO			16,67%		33,34%		50,01%		66,68%		83,35%		100,00%	
TOTAL VALOR ACUMULADO S/ BDI			R\$	28.428,02	R\$	56.856,04	R\$	85.284,05	R\$	113.712,07	R\$	142.140,09	R\$	170.534,00
TOTAL VALOR SIMPLES C/ BDI			R\$	32.632,52	R\$	32.632,52	R\$	32.632,52	R\$	32.632,52	R\$	32.632,52	R\$	32.593,37
TOTAL VALOR ACUMULADO C/ BDI			R\$	32.632,52	R\$	65.265,04	R\$	97.897,56	R\$	130.530,09	R\$	163.162,61	R\$	195.755,98

C F B BARROSO - ME
 CNPJ: 16.779.292/0001 - 42
 CIBELE FERREIRA B. BARROSO
 CPF: 333.088.828 - 84


RUA FRANCISCO RAMALHO SOBRINHO
 Nº 318 - CEP: 63.320-000 - CENTRO
 BAIXIOCE
 EMAIL: lc.locaserv@bolmail.com
 FONE: (88) 3539 - 1141

LIANA BARBOSA CAMPOS
 REGISTRO: 060134848-6
 CPF: 724.775.803 - 10

(Signature)

(Signature) 20

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBJETO:	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	 LC - LOCAÇÕES & SERVIÇOS
LOCAL:	MADALENA-CE	
DATA:	15/06/2016	
BDI:	14,79%	
TABELA:	SEINFRA - 024.1 DESONERADA	

1.1. C3313 - TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL) (H)

Código	EQUIPAMENTOS (CHORARIO)	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
10664	TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR -	SEINFRA	H	0,00000000	48,13	0,00
10777	TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR -	SEINFRA	H	0,99197300	173,72	172,33

Total:	172,33
Valor Simples:	163,39
Valor Encargos (87.01%):	8,94
Valor com Encargos:	172,33
Valor BDI (14.79%):	25,49
Total Geral:	197,82

1.2. C3254 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (KM)

Código	EQUIPAMENTOS (CHORARIO)	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
10577	CAMINHÃO BASCULANTE 12m3 - ALUGUEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	26,61	0,00
10689	CAMINHÃO BASCULANTE 12m3 - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	0,01659200	97,85	1,62

Total:	1,62
Valor Simples:	1,51
Valor Encargos (87.01%):	0,12
Valor com Encargos:	1,62
Valor BDI (14.79%):	0,24
Total Geral:	1,86

1.3. C3288 - MOTONIVELADORA (ALUGUEL) (H)



Código	EQUIPAMENTOS (CHORARIO)	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
10643	MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	48,25	0,00
10757	MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	0,94500200	144,88	136,91

Total:	136,91
Valor Simples:	127,09
Valor Encargos (87.01%):	9,82
Valor com Encargos:	136,91
Valor BDI (14.79%):	20,25
Total Geral:	157,16

1.4. C3309 - RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) (H)

Código	EQUIPAMENTOS (CHORARIO)	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
10652	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	25,87	0,00
10766	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	1,04620300	67,69	70,82


Total:	70,82
Valor Simples:	61,39
Valor Encargos (87.01%):	9,43
Valor com Encargos:	70,82

 C F B BARROSO - ME CNPJ: 16.779.292/0001 - 42 CIBELE FERREIRA B. BARROSO CPF: 333.088.828 - 84	RUA FRANCISCO RAMALHO SOBRINHO Nº 318 - CEP: 63.320-000 - CENTRO BAIXIO/CE EMAIL: lc.locserv@hotmail.com FONE: (88) 3539 - 1141	 LIANA BARBOSA CAMPOS REGISTRO: 060134848-6 CPF: 724.775.803 - 10
---	--	--

02
[Handwritten signature]



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBJETO:	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	 LC - LOCAÇÕES & SERVIÇOS
LOCAL:	MADALENA-CE	
DATA:	15/06/2016	
BDI:	14,79%	
TABELA:	SENFRA - 024.1 DESONERADA	

Valor BDI (14.79%):	10,47
Total Geral:	81,29

1.5. C3278 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) (H)

Código	EQUIPAMENTOS (CHORARIO)	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
10622	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	48,63	0,00
10736	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	1,05039400	150,61	158,19
Total:						158,19

Valor Simples:	148,73
Valor Encargos (87.01%):	9,46
Valor com Encargos:	158,19
Valor BDI (14.79%):	23,40
Total Geral:	181,59



C F B BARROSO - ME
CNPJ: 16.779.292/0001 - 42
CIBELE FERREIRA B. BARROSO
CPF: 333.088.828 - 84

RUA FRANCISCO RAMALHO SOBRINHO
Nº 318 - CEP: 63.320-000 - CENTRO
BAIXIO/CE
EMAIL: lc.locserv@hotmail.com
FONE: (88) 3539 - 1141



LIANA BARBOSA CAMPOS
REGISTRO: 060134848-6
CPF: 724.775.803 - 10

Handwritten signature and number 02.

ENCARGOS SOCIAIS




LC - LOCAÇÕES & SERVIÇOS




COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
	TOTAL	16,8000	16,8000
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8700	0,0000
B2	Feriados	3,7200	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9100	0,6900
B4	13º Salário	10,9200	8,3300
B5	Licença PaternidadeE	0,0800	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7300	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,6500	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1200	0,0900
B9	Férias Gozadas	10,4200	7,9600
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
	TOTAL	46,4500	17,7100
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	6,3500	4,8500
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1500	0,1100
C3	Férias Indenizadas	3,5600	2,7200
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8400	3,6900
C5	Indenização Adicional	0,5300	0,4100
	TOTAL	16,4300	11,7800
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,8000	2,9800
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,5300	0,4100
	TOTAL	8,3300	3,3900

TOTAIS GERIAS - HORISTAS E MENSALISTAS	87,01%	49,68%
---	---------------	---------------


C F B BARROSO - ME
 CNPJ: 16.779.292/0001 - 42
 CIBELE FERREIRA B. BARROSO
 CPF: 333.088.828 - 84

RUA FRANCISCO RAMALHO SOBRINHO
 Nº 316 - CEP: 63.320-000 - CENTRO
 BAIXIO/CE
 EMAIL: lc.locserv@hotmail.com
 FONE: (88) 3539 - 1141


LIANA BARBOSA CAMPOS
 REGISTRO: 060134848-6
 CPF: 724.775.803 - 10

Handwritten signature/initials



C F B BARROSO - ME
CNPJ: 16.779.292/0001 - 42
CIBELE FERREIRA B. BARROSO
CPF: 333.088.828 - 84

RUA FRANCISCO RAMALHO SOBRINHO
Nº 318 - CEP: 63.320-000 - CENTRO
BAIXIO/CE
EMAIL: lc.locserv@hotmail.com
FONE: (88) 3539 - 1141



LIANA BARBOSA CAMPOS
REGISTRO: 060134848-6
CPF: 724.775.803 - 10

Handwritten signature and number '02' at the bottom right corner.




COMPOSIÇÃO DE BDI




LC - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

COD	DESCRIÇÃO	%
1	ADM. CENTRAL	1,50%
2	SEGURO + GARANTIA	0,30%
3	RISCO	0,86%
4	DESPESA FINANCEIRA	0,85%
5	TRIBUTOS	6,65%
5.1	PIS	0,65%
5.2	COFINS	3,00%
5.3	ISS	3,00%
5.4	INSS	0,00%
6	LUCRO	3,50%
BDI =		14,79%
$\frac{\{(1+i)(1+r)(1+f)\}}{1-(t+s+c+l)-1} \times 100$		


C F B BARROSO - ME
CNPJ: 16.779.292/0001 - 42
CIBELE FERREIRA B. BARROSO
CPF: 333.088.828 - 84

RUA FRANCISCO RAMALHO SOBRINHO
Nº 318 - CEP: 63.320-000 - CENTRO
BAIXIO/CE
EMAIL: lc.locserv@hotmail.com
FONE: (88) 3539 - 1141


LIANA BARBOSA CAMPOS
REGISTRO: 060134848-6
CPF: 724.775.803 - 10

Handwritten signature/initials